アッヴィ合同会社
エーザイ株式会社

EAファーマ株式会社

共同プロモーション終了および
販売移管のお知らせ

皮下注20mgシリンジ0.2mL
皮下注40mgシリンジ0.4mL
皮下注80mgシリンジ0.8mL

皮下注40mgペン0.4mL
皮下注80mgペン0.8mL

謹啓

　平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

　2008年からアッヴィ合同会社（アッヴィ）とエーザイ株式会社（エーザイ）が共同プロモーション
を行ってまいりましたヒト型抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤ヒュミラ®（一般名：アダリムマブ）
でございますが、契約満了に伴い2023年6月12日をもちましてエーザイによるプロモーション
活動を終了することとなりました。これにより2016年よりエーザイより委託を受けておりました
EAファーマ株式会社においても、プロモーション活動を終了いたします。

　つきましては、2023年6月13日より、アッヴィが単独にてヒュミラ®のプロモーション活動を行い
ますので、ご理解とより一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、6月13日以降も移行期間中はエーザイが在庫品を販売し、その後アッヴィが包装デザ
インならびに各種コードを変更した製品を順次販売を開始いたします。変更箇所の詳細につき
ましては、次ページ以降をご参照くださるよう、お願い申し上げます。

　お得意様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒諸事情をご賢察の上、
ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。

謹白

2023年4月吉日

対象商品

変更点

本件に関するお問い合わせ先

製品名 包装単位

●販売移管に伴い、個装箱・ラベル等の包装資材の販売元等の表示を削除いたします。
●各種コードを変更いたします。
●本製品に関するお問い合わせ先を変更いたします。

２０２３年６月１２日まで  ： アッヴィ合同会社/エーザイ株式会社
２０２３年６月１３日以降 ： アッヴィ合同会社

ヒュミラ®皮下注20mgシリンジ0.2mL

ヒュミラ®皮下注40mgシリンジ0.4mL

ヒュミラ®皮下注80mgシリンジ0.8mL

ヒュミラ®皮下注40mgペン0.4mL

ヒュミラ®皮下注80mgペン0.8mL

1（シリンジ）

1（シリンジ）

1（シリンジ）

1（ペン）

1（ペン）

本件についてのお問い合わせ先

アッヴィ合同会社

くすり相談室
電話番号：0120-587-874
受付時間：9：00～17：30（土・日・祝日・弊社休日を除く）

hhcホットライン
フリーダイヤル：0120-419-497
受付時間：9：00～18：00（土・日・祝日：9：00～17：00）

エーザイ株式会社

各種コードの変更

2023年4月作成
HUR1694AKE
JP-HUM-230010 -1.0

販売名

薬価基準収載
医薬品コード

JANコード
（統一商品コード） GS1コード

上段）調剤包装単位
中段）販売包装単位
下段）元梱包装単位

ＨＯＴ番号
レセプト
電算処理

システムコード

変更なし 変更なし 変更あり 変更あり変更あり

1

2

3
ヒュミラ皮下注
４０ｍｇ
ペン0.4mL

3999426G5020 622608801

ヒュミラ皮下注
８０ｍｇ
ペン0.8mL

3999426G6026 622608901

1260885010101

1992304010101

新

旧
4987028256045
（028256045）

4987857150569
（857150569）

新

旧

4987028256069
（028256069）

4987857150583
（857150583）

新

旧

1260892010101

1992328010101

新

旧

04987028519522

04987857150576

旧

新

14987028256042

14987857150566

旧

新

24987028256049

24987857150563

旧

新

04987028519539

04987857150590

旧

新

14987028256066

14987857150580

旧

新

24987028256063

24987857150587

旧

新

ヒュミラ皮下注
２０ｍｇ
シリンジ
０．２ｍＬ

ヒュミラ皮下注
４０ｍｇ
シリンジ
０．４ｍＬ

ヒュミラ皮下注
８０ｍｇ
シリンジ
０．８ｍＬ

3999426G7022 622609001

3999426G3027 622509701

3999426G4023 622509801

4987028255987
（028255987）

4987857150507
（857150507）

新

旧

4987028256021
（028256021）

4987857150521
（857150521）

新

旧

4987028256038
（028256038）

4987857150545
（857150545）

新

旧

1260908010101

1992281010101

新

旧

1250978010101

1992298010101

新

旧

1250985010101

1992311010101

新

旧

04987028519492

04987857150514

旧

新

14987028255984

14987857150504

24987028255981

24987857150501

旧

新

旧

新

04987028519478

04987857150538

旧

新

14987028256028

14987857150528

旧

新

24987028256025

24987857150525

旧

新

04987028519485

04987857150552

旧

新

14987028256035

14987857150542

旧

新

24987028256032

24987857150549

旧

新

アッヴィ合同会社
エーザイ株式会社

EAファーマ株式会社

共同プロモーション終了および
販売移管のお知らせ

皮下注20mgシリンジ0.2mL
皮下注40mgシリンジ0.4mL
皮下注80mgシリンジ0.8mL

皮下注40mgペン0.4mL
皮下注80mgペン0.8mL

謹啓

　平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

　2008年からアッヴィ合同会社（アッヴィ）とエーザイ株式会社（エーザイ）が共同プロモーション
を行ってまいりましたヒト型抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤ヒュミラ®（一般名：アダリムマブ）
でございますが、契約満了に伴い2023年6月12日をもちましてエーザイによるプロモーション
活動を終了することとなりました。これにより2016年よりエーザイより委託を受けておりました
EAファーマ株式会社においても、プロモーション活動を終了いたします。

　つきましては、2023年6月13日より、アッヴィが単独にてヒュミラ®のプロモーション活動を行い
ますので、ご理解とより一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、6月13日以降も移行期間中はエーザイが在庫品を販売し、その後アッヴィが包装デザ
インならびに各種コードを変更した製品を順次販売を開始いたします。変更箇所の詳細につき
ましては、次ページ以降をご参照くださるよう、お願い申し上げます。

　お得意様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒諸事情をご賢察の上、
ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。

謹白

2023年4月吉日

対象商品

変更点

本件に関するお問い合わせ先

製品名 包装単位

●販売移管に伴い、個装箱・ラベル等の包装資材の販売元等の表示を削除いたします。
●各種コードを変更いたします。
●本製品に関するお問い合わせ先を変更いたします。

２０２３年６月１２日まで  ： アッヴィ合同会社/エーザイ株式会社
２０２３年６月１３日以降 ： アッヴィ合同会社

ヒュミラ®皮下注20mgシリンジ0.2mL

ヒュミラ®皮下注40mgシリンジ0.4mL

ヒュミラ®皮下注80mgシリンジ0.8mL

ヒュミラ®皮下注40mgペン0.4mL

ヒュミラ®皮下注80mgペン0.8mL

1（シリンジ）

1（シリンジ）

1（シリンジ）

1（ペン）

1（ペン）

本件についてのお問い合わせ先

アッヴィ合同会社

くすり相談室
電話番号：0120-587-874
受付時間：9：00～17：30（土・日・祝日・弊社休日を除く）

hhcホットライン
フリーダイヤル：0120-419-497
受付時間：9：00～18：00（土・日・祝日：9：00～17：00）

エーザイ株式会社

各種コードの変更

2023年4月作成
HUR1694AKE
JP-HUM-230010 -1.0

販売名

薬価基準収載
医薬品コード

JANコード
（統一商品コード） GS1コード

上段）調剤包装単位
中段）販売包装単位
下段）元梱包装単位

ＨＯＴ番号
レセプト
電算処理

システムコード

変更なし 変更なし 変更あり 変更あり変更あり

1

2

3
ヒュミラ皮下注
４０ｍｇ
ペン0.4mL

3999426G5020 622608801

ヒュミラ皮下注
８０ｍｇ
ペン0.8mL

3999426G6026 622608901

1260885010101

1992304010101

新

旧
4987028256045
（028256045）

4987857150569
（857150569）

新

旧

4987028256069
（028256069）

4987857150583
（857150583）

新

旧

1260892010101

1992328010101

新

旧

04987028519522

04987857150576

旧

新

14987028256042

14987857150566

旧

新

24987028256049

24987857150563

旧

新

04987028519539

04987857150590

旧

新

14987028256066

14987857150580

旧

新

24987028256063

24987857150587

旧

新

ヒュミラ皮下注
２０ｍｇ
シリンジ
０．２ｍＬ

ヒュミラ皮下注
４０ｍｇ
シリンジ
０．４ｍＬ

ヒュミラ皮下注
８０ｍｇ
シリンジ
０．８ｍＬ

3999426G7022 622609001

3999426G3027 622509701

3999426G4023 622509801

4987028255987
（028255987）

4987857150507
（857150507）

新

旧

4987028256021
（028256021）

4987857150521
（857150521）

新

旧

4987028256038
（028256038）

4987857150545
（857150545）

新

旧

1260908010101

1992281010101

新

旧

1250978010101

1992298010101

新

旧

1250985010101

1992311010101

新

旧

04987028519492

04987857150514

旧

新

14987028255984

14987857150504

24987028255981

24987857150501

旧

新

旧

新

04987028519478

04987857150538

旧

新

14987028256028

14987857150528

旧

新

24987028256025

24987857150525

旧

新

04987028519485

04987857150552

旧

新

14987028256035

14987857150542

旧

新

24987028256032

24987857150549

旧

新

包装資材の変更箇所の詳細

40mgペン0.4mL外箱

40mgシリンジ0.4mL外箱 80mgシリンジ0.8mL外箱20mgシリンジ0.2mL外箱

80mgペン0.8mL外箱

販売元等の
表示の削除正面

背面

正面

背面

正面

背面

正面

背面

ペン

シリンジ

フリーダイヤル（通話無料）※9～１７時30分（土日・祝日、当社休日を除く）
0120-587-874
アッヴィ合同会社  くすり相談室

（24時間対応・年中無休・通話無料）

（24時間対応・年中無休・通話無料）

（二の腕の後ろ側は、患者さん以外の方に
 注射してもらう場合に選んでも良い)

取扱説明書 元梱

新

旧

旧

旧

販売元等の表示の削除

問い合わせ先の変更

販売元等の
表示の削除

元梱

旧

旧

ロゴの変更

旧

ロゴの変更

新

新

新

新

新

新 新

新

新 新 新

新

旧

正面

背面

旧

販売元等の表示の削除

旧

旧

旧

旧

旧

販売元等の
表示の削除

販売元等の
変更

ロゴの変更

（ラベル）
統一商品コード、
GS1コードの変更

（ラベル）
統一商品コード、
GS1コードの変更

販売元等の
表示の削除

ロゴの変更

販売元等の
表示の削除

ロゴの変更

包装資材の変更箇所の詳細

40mgペン0.4mL外箱

40mgシリンジ0.4mL外箱 80mgシリンジ0.8mL外箱20mgシリンジ0.2mL外箱

80mgペン0.8mL外箱

販売元等の
表示の削除正面

背面

正面

背面

正面

背面

正面

背面

ペン

シリンジ

フリーダイヤル（通話無料）※9～１７時30分（土日・祝日、当社休日を除く）
0120-587-874
アッヴィ合同会社  くすり相談室

（24時間対応・年中無休・通話無料）

（24時間対応・年中無休・通話無料）

（二の腕の後ろ側は、患者さん以外の方に
 注射してもらう場合に選んでも良い)

取扱説明書 元梱

新

旧

旧

旧

販売元等の表示の削除

問い合わせ先の変更

販売元等の
表示の削除

元梱

旧

旧

ロゴの変更

旧

ロゴの変更

新

新

新

新

新

新 新

新

新 新 新

新

旧

正面

背面

旧

販売元等の表示の削除

旧

旧

旧

旧

旧

販売元等の
表示の削除

販売元等の
変更

ロゴの変更

（ラベル）
統一商品コード、
GS1コードの変更

（ラベル）
統一商品コード、
GS1コードの変更

販売元等の
表示の削除

ロゴの変更

販売元等の
表示の削除

ロゴの変更

包装資材の変更箇所の詳細

40mgペン0.4mL外箱

40mgシリンジ0.4mL外箱 80mgシリンジ0.8mL外箱20mgシリンジ0.2mL外箱

80mgペン0.8mL外箱

販売元等の
表示の削除正面

背面

正面

背面

正面

背面

正面

背面

ペン

シリンジ

フリーダイヤル（通話無料）※9～１７時30分（土日・祝日、当社休日を除く）
0120-587-874
アッヴィ合同会社  くすり相談室

（24時間対応・年中無休・通話無料）

（24時間対応・年中無休・通話無料）

（二の腕の後ろ側は、患者さん以外の方に
 注射してもらう場合に選んでも良い)

取扱説明書 元梱

新

旧

旧

旧

販売元等の表示の削除

問い合わせ先の変更

販売元等の
表示の削除

元梱

旧

旧

ロゴの変更

旧

ロゴの変更

新

新

新

新

新

新 新

新

新 新 新

新

旧

正面

背面

旧

販売元等の表示の削除

旧

旧

旧

旧

旧

販売元等の
表示の削除

販売元等の
変更

ロゴの変更

（ラベル）
統一商品コード、
GS1コードの変更

（ラベル）
統一商品コード、
GS1コードの変更

販売元等の
表示の削除

ロゴの変更

販売元等の
表示の削除

ロゴの変更

アッヴィ合同会社
エーザイ株式会社

EAファーマ株式会社

共同プロモーション終了および
販売移管のお知らせ

皮下注20mgシリンジ0.2mL
皮下注40mgシリンジ0.4mL
皮下注80mgシリンジ0.8mL

皮下注40mgペン0.4mL
皮下注80mgペン0.8mL

謹啓

　平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

　2008年からアッヴィ合同会社（アッヴィ）とエーザイ株式会社（エーザイ）が共同プロモーション
を行ってまいりましたヒト型抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤ヒュミラ®（一般名：アダリムマブ）
でございますが、契約満了に伴い2023年6月12日をもちましてエーザイによるプロモーション
活動を終了することとなりました。これにより2016年よりエーザイより委託を受けておりました
EAファーマ株式会社においても、プロモーション活動を終了いたします。

　つきましては、2023年6月13日より、アッヴィが単独にてヒュミラ®のプロモーション活動を行い
ますので、ご理解とより一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、6月13日以降も移行期間中はエーザイが在庫品を販売し、その後アッヴィが包装デザ
インならびに各種コードを変更した製品を順次販売を開始いたします。変更箇所の詳細につき
ましては、次ページ以降をご参照くださるよう、お願い申し上げます。

　お得意様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒諸事情をご賢察の上、
ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。

謹白

2023年4月吉日

対象商品

変更点

本件に関するお問い合わせ先

製品名 包装単位

●販売移管に伴い、個装箱・ラベル等の包装資材の販売元等の表示を削除いたします。
●各種コードを変更いたします。
●本製品に関するお問い合わせ先を変更いたします。

２０２３年６月１２日まで  ： アッヴィ合同会社/エーザイ株式会社
２０２３年６月１３日以降 ： アッヴィ合同会社

ヒュミラ®皮下注20mgシリンジ0.2mL

ヒュミラ®皮下注40mgシリンジ0.4mL

ヒュミラ®皮下注80mgシリンジ0.8mL

ヒュミラ®皮下注40mgペン0.4mL

ヒュミラ®皮下注80mgペン0.8mL

1（シリンジ）

1（シリンジ）

1（シリンジ）

1（ペン）

1（ペン）

本件についてのお問い合わせ先

アッヴィ合同会社

くすり相談室
電話番号：0120-587-874
受付時間：9：00～17：30（土・日・祝日・弊社休日を除く）

hhcホットライン
フリーダイヤル：0120-419-497
受付時間：9：00～18：00（土・日・祝日：9：00～17：00）

エーザイ株式会社

各種コードの変更

2023年4月作成
HUR1694AKE
JP-HUM-230010 -1.0

販売名

薬価基準収載
医薬品コード

JANコード
（統一商品コード） GS1コード

上段）調剤包装単位
中段）販売包装単位
下段）元梱包装単位

ＨＯＴ番号
レセプト
電算処理

システムコード

変更なし 変更なし 変更あり 変更あり変更あり

1

2

3
ヒュミラ皮下注
４０ｍｇ
ペン0.4mL

3999426G5020 622608801

ヒュミラ皮下注
８０ｍｇ
ペン0.8mL

3999426G6026 622608901

1260885010101

1992304010101

新

旧
4987028256045
（028256045）

4987857150569
（857150569）

新

旧

4987028256069
（028256069）

4987857150583
（857150583）

新

旧

1260892010101

1992328010101

新

旧

04987028519522

04987857150576

旧

新

14987028256042

14987857150566

旧

新

24987028256049

24987857150563

旧

新

04987028519539

04987857150590

旧

新

14987028256066

14987857150580

旧

新

24987028256063

24987857150587

旧

新

ヒュミラ皮下注
２０ｍｇ
シリンジ
０．２ｍＬ

ヒュミラ皮下注
４０ｍｇ
シリンジ
０．４ｍＬ

ヒュミラ皮下注
８０ｍｇ
シリンジ
０．８ｍＬ

3999426G7022 622609001

3999426G3027 622509701

3999426G4023 622509801

4987028255987
（028255987）

4987857150507
（857150507）

新

旧

4987028256021
（028256021）

4987857150521
（857150521）

新

旧

4987028256038
（028256038）

4987857150545
（857150545）

新

旧

1260908010101

1992281010101

新

旧

1250978010101

1992298010101

新

旧

1250985010101

1992311010101

新

旧

04987028519492

04987857150514

旧

新

14987028255984

14987857150504

24987028255981

24987857150501

旧

新

旧

新

04987028519478

04987857150538

旧

新

14987028256028

14987857150528

旧

新

24987028256025

24987857150525

旧

新

04987028519485

04987857150552

旧

新

14987028256035

14987857150542

旧

新

24987028256032

24987857150549

旧

新